
COMUNE DI CHIARAMONTI
Provincia di Sassari

COPIA

Servizio mensa nella scuola dell'infanzia. Determinazione fasce di reddito e
relative quote di contribuzione. Anno scolastico 2015/2016..

Mannoni Salvatore VICE SINDACO P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di giugno alle ore 19:00 nella casa comunale

si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori così come di seguito indicati:

Solinas Maria Antonietta ASSESSORE P

N° 43   Del  30-06-2015

Pischedda Marco

Sotgiu Deborah ASSESSORE ESTERNO P

SINDACO

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Ara

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente Dott.

Pischedda Marco dichiara aperta la seduta.

P

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO opportuno, anche per l’anno scolastico 2015/2016, garantire il servizio mensa nella

scuola dell’infanzia di Chiaramonti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 della legge regionale n. 31/1984 “i destinatari dei servizi

usufruiscono degli interventi contribuendo alla copertura finanziaria dei relativi costi con una

quota determinata dai Comuni in base alle loro condizioni economiche”;

VISTO il decreto legislativo n. 109/1998 recante la definizione di criteri unificati di valutazione

della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate e successive

modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che, in base a tali disposizioni, gli enti erogatori devono individuare le condizioni

economiche richieste per l'accesso alle prestazioni agevolate, prevedendo criteri differenziati in

base alle condizioni economiche ed alla composizione della famiglia;

RITENUTO pertanto necessario determinare le fasce di ISEE e le relative quote di contribuzione a

carico degli utenti che usufruiranno del servizio;

CONSIDERATO che, in alcuni casi, vi possono essere situazioni familiari particolari, determinate

da disagi sanitari, psicologici e conseguentemente economici, che rendono impossibile il pagamento

totale o parziale della quota di contribuzione utenti;

CONSIDERATO che gli uffici del servizio sociale di questo ente, essendo a conoscenza di

particolari situazioni familiari, può intervenire evidenziando la situazione di disagio economico e

richiedendo pertanto la totale o parziale esenzione dalle contribuzioni dovute dall’utente, per

usufruire del servizio mensa scolastica;

RITENUTO opportuno e doveroso esentare totalmente o parzialmente gli utenti, che vengono a

trovarsi in particolari situazioni familiari, debitamente segnalate dal competente ufficio del servizio

sociale, dal pagamento della quota loro spettante per usufruire del servizio mensa scolastica;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 48;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Settore Socio

Assistenziale e Culturale e dal Responsabile del Settore Finanziario;

PROCEDUTO a votazione, con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 30-06-2015 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2



di stabilire inoltre che:2.

si potrà accedere al servizio mediante presentazione di apposita domanda da parte di chia.

esercita la potestà genitoriale, come da allegato modulo A, unitamente alla certificazione ISEE

rilasciata dall'organo competente;

le quote di contribuzione devono essere versate sul c.c.p. n. 11065075 intestato alla Comuneb.

di Chiaramonti – Servizio Tesoreria;

ai richiedenti verranno consegnati dei buoni pasto con timbro del Comune;c.

la quantità minima di buoni richiesti deve essere di 20. Solamente nell’ultimo mese dell’annod.

scolastico i buoni potranno essere consegnati nel numero richiesto dagli interessati;

di esentare parzialmente o totalmente, a seconda dei casi di volta in volta valutati e segnalatie.

dal competente Ufficio del Servizio Sociale, gli utenti in particolari condizioni di disagio

economico, dal pagamento della quota di contribuzione spettante a loro carico per usufruire dei

servizi di mensa scolastica;

D E L I B E R A

di stabilire come segue la situazione economica, le fasce di ISEE e le relative quote di1.

contribuzione degli utenti che usufruiranno del servizio mensa nella scuola dell’infanzia nell’anno

scolastico 2015/2016;

SITUAZIONE ECONOMICA

La situazione economica da prendere in considerazione per poter usufruire dei benefici sarà quella data

dall'importo dell'ISEE, calcolato come da D.P.C.M. 221/1999 come modificato dal D.P.C.M. 242/2001;

da € 6.000,01 a € 10.000,00 Euro 33,00 € 26,40

FASCE DI REDDITO E QUOTE DI CONTRIBUZIONE

SCUOLA DELL’INFANZIA ISEE

Oltre  € 10.000,00 Euro 35,00 € 28,00

da € 0 a € 6.000,00 Euro 31,00 € 24,80

Importo contribuzione mensile

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 30-06-2015 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3

Importo contribuzione

mensile 2° e 3° figlio



di incaricare l’ufficio del servizio sociale, nel caso in cui si verifichi il modificarsi dellaf.

situazione economica dell’assistito, a comunicare tempestivamente al competente ufficio, che

provvederà a revocare o modificare l’esenzione totale o parziale del pagamento della quota di

contribuzione;

di approvare l’allegato A modello di domanda per accedere al servizio;3.

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere alla organizzazione del servizio in tempo per4.

l’avvio delle attività scolastiche, con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 30-06-2015 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 4



Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile
il Responsabile del Servizio
F.to Rag. Pintus Angela

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Merler Silvia

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.
   IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pischedda Marco                                                       F.to Dott. Antonio Ara

Certifico che la presente deliberazione è stata inviata in copia ai gruppi consiliari, prot. n.3588 lì,
07-07-2015 e che trovasi in corso di pubblicazione ai sensi di legge dal 07-07-2015 per giorni 15
consecutivi.

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                       F.to Dott. Antonio Ara

Divenuta esecutiva, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio n.599 in data 07-07-2015
Rimasta in pubblicazione dal 07-07-2015  al 22-07-2015.
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                        F.to Dott. Antonio Ara

La presente delibera è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonio Ara

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 30-06-2015 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 5


